
1 

 

MĚSTO CHEB 

Zastupitelstvo města Chebu 

 

O B E C N Ě  Z Á V A Z N Á  V Y H L Á Š K A  

 2/2023 

O NOČNÍM KLIDU 

 

Zastupitelstvo města Chebu se na svém zasedání dne 20. dubna 2023 usnesením 

č. 77/7/2023 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 

na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku města Chebu: 

 

Čl. 1 

Předmět  

 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 

dodržována. 

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 
 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22.00 do 06.00 hodin.1 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna (oslavy příchodu nového roku), 

b) v noci z 30. dubna na 1. května (Pálení čarodějnic). 

(2) Doba nočního klidu se vymezuje od 00.00 do 06.00 hodin, a to v následujících případech: 

a) v noci z 1. července 2023 na 2. července 2023 nebo v noci z 8. července 2023 na 

9. července 2023 z důvodu konání jednoho jednodenního koncertu Dřenice sound vol.1. 

2023 v areálu koupaliště Dřenice Cheb,  

b) v noci z 18. srpna 2023 na 19. srpna 2023 a v noci z 19. srpna 2023 na 20. srpna 2023 

z důvodu konání multižánrového festivalu Chebolet 2023 v areálu Krajinky, 

c) v noci z 19. srpna 2023 na 20. srpna 2023 nebo v noci z 26. srpna 2023 na 27. srpna 

2023 z důvodu konání jednoho jednodenního koncertu Dřenice sound vol.2. 2023 

v areálu koupaliště Dřenice Cheb. 

                                                 
1 § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů   



2 

 

(3) Doba nočního klidu se vymezuje od 00.00 do 06.00 hodin, a to v následujících případech 

konání tradičních slavností:   

a) měsíc květen – červen – Noc kostelů (centrum města Chebu), 

b) měsíc květen – červen – Špalíčekfest (centrum města Chebu), 

c) měsíc červen – Svatojánská noc (areál Krajinky), 

d) měsíc červen – červenec – FIJO (centrum města Chebu, pěší zóna, Chebský hrad, areál 

Krajinky, sportovní areál v ulici U Stadionu), 

e) měsíc červenec – Kinematograf bratří Čadíků (centrum města Chebu, areál Krajinky), 

f) měsíc červenec – Letní bláznění (areál Krajinky), 

g) měsíc srpen – Loučení s létem - koncert (areál Krajinky), 

h) měsíc srpen – Valdštejnské slavnosti (centrum města Chebu, Chebský hrad, areál 

Krajinky), 

i) měsíc srpen - září – Babí léto (Chebský hrad). 

(4) Doba nočního klidu se vymezuje od 00.00 do 06.00 hodin v den konání významné 

mezinárodní sportovní akce s účastí zástupců České republiky v soutěži o medailové 

pozice. 

(5) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v čl. 3 odst. 2, odst. 3 a odst. 4 

této obecně závazné vyhlášky bude zveřejněna městským úřadem na úřední desce nejméně 

5 dnů před datem konání. 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustavení  

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Chebu č. 4/2022 o nočním klidu. 

 

 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška obce nabývá účinnosti dnem 15. května 2023. 

 

 

 

 

Ing. Jan Vrba v. r. 

starosta  

 

 

 

 

   Pavel Pagáč v. r. 

  místostarosta 

 

 

Datum vyhlášení ve Sbírce právních předpisů: 21.04.2023 

Datum zveřejní oznámení o vyhlášení OZV na úřední desce dne: 21.04.2023 

Datum sejmutí oznámení o vyhlášení OZV z úřední desky dne:    


